
Aihe:  Keskustellaan mediasisältöjen ansaintalogiikasta, ikäkaudelle 

sopivista mediasisällöistä, ikärajoista ja median käytön 

vaikutuksista omaan hyvinvointiin 

Oppiaine: Yhteiskuntaoppi Vuosiluokka 6lk 

Kesto: n. 2h 

Välineet: läppärit 

 

 

Oppilas 

• osaa nimetä kuvaohjelmien ikärajat ja niitä kuvaavat sisältösymbolit. Oppilas on 

tietoinen sovellusten ja palvelujen ikärajoista. Oppilas tietää syyn, miksi ikärajoja 

asetetaan ja kunnioittaa ikärajoja. 

• on tietoinen joidenkin mediasisältöjen, kuten pelien, maksullisuudesta. Oppilas tietää 

pelien keinoista sitouttaa pelaajia ja osaa suhtautua ilmiöön kriittisesti. Oppilas 

ymmärtää, että sisältöjen käytöstä tulee sopia huoltajan kanssa. 

• tunnistaa, milloin mediankäyttö tukee omaa hyvinvointia, milloin heikentää sitä. 

 

 

KÄSITTELYEHDOTUS 

 

Aluksi opettajan johdolla opetellaan kuvaohjelmien ikärajoja ja kuvaavia sisältösymboleja. 

Tähän voi käyttää apuna nuortennetti.fi materiaalia. Pelien ja kuvaohjelmien ikärajat - 

Nuortennetti 

 Tämän jälkeen pohditaan luokassa vastuulliseen mediankäyttöön liittyviä kysymyksiä ja 

jokainen oppilas laatii itse haastattelulomakkeen Excelin Formsilla.  

Laatikaa lomakkeeseen yhdessä kysymyksiä, kuten esimerkiksi » miten hyvin ikärajat ja 

tekijänoikeudet tunnetaan ja miten niitä noudatetaan, » miten netin maksullisten sisältöjen 

käytöstä ja digilaitteiden ostamisesta sovitaan, » millaisia kuvia ja videoita on sopivaa 

julkaista ja jakaa ja millaisia viestejä toisille voi lähettää. Vastatkaa kysymyksiin itse. 

Valitkaa sitten haastateltavat, joille esitätte samat kysymykset. Haastatella voi vanhempia, 

tuttua aikuista, sisarusta tai kaveria. Kirjatkaa vastaukset ylös. Käykää vastaukset läpi 

koulussa ja keskustelkaa niistä. Ovatko oppilaat itse samaa mieltä haastateltavien kanssa? 

Miksi mediankäyttöön liittyy niin paljon erilaisia tapoja, sääntöjä ja sopimuksia? Millä 

tavoin säännöt ja toimintatavat voivat erota perheissä?  

Tämä tehtävä löytyy kokonaisuudessaan Polkuja medialukutaitoon - Opas vuosiluokille 1-6 

(mediataitokoulu.fi) sivustolta. 

 

Lopuksi vielä ohjeita Forms-kyselyn tekemiseen 

➢ Oppilas menee osoitteeseen jarvenpaa.desku.fi 

 

https://www.nuortennetti.fi/netti-ja-media/pelaaminen/pelien-ja-kuvaohjelmien-ikarajat/
https://www.nuortennetti.fi/netti-ja-media/pelaaminen/pelien-ja-kuvaohjelmien-ikarajat/
https://www.mediataitokoulu.fi/polkuja_alakoulu.pdf
https://www.mediataitokoulu.fi/polkuja_alakoulu.pdf


➢ Valitsee työpöydältä Onedriven 

➢ Valitaan vasemmasta reunasta + lisää uusi painikkeesta avautuvasta valikosta Excelin 

Forms. 

   

 

➢ Anna kyselylle nimi Kysely median käytöstä ja paina painiketta luo. 

 

 

 

 

➢ Lisää ensimmäinen kysymys +lisää uusi- painikkeesta 

 

 

 



 

 

➢ Valitse sopiva kysymysmuoto 

 

Esimerkki monivalintakysymyksestä 

 

➢ Kun kyselylomake on valmis, paina oikeasta yläkulmasta painiketta  

➢ Valitse valikosta, että kaikki voivat vastata. Klikkaa kohtaa QR-koodi ja paina 

lopuksi lataa. Tulosta ladattu QR-koodi. Tämän koodin avulla valitut haastateltavat 

pääsevät tekemään valmistamasi kyselyn. 

 


